
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT - ÚČINNÁ POMOC PRO TY NEJVÍCE 

POTŘEBNÉ 

MAS Brána Brněnska je připravena  občanům naší obce poskytnou maximální podporu a pomoc při 

vyřizování žádosti z programu NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM Light  
Neváhejte nás kontaktovat –  

 MAS Brána Brněnska 
Křížkovského 48,  

664 34 Kuřim  
Telefon: 604 171 798 

Nová zelená úsporám je program Ministerstva životního prostředí administrovaný Státním 

fondem životního prostředí ČR. Zaměřuje se na úspory energií v rodinných a bytových 
domech. Nově byl ovšem vytvořen program “Nová zelená úsporám Light”, který umožní 
nejvíce ohroženým nízkopříjmovým skupinám obyvatel žádat o dotace až ve výši 150 000 

Kč. Tento program bude otevřen žádostem již od 9.ledna 2023.  

 

Protože je součástí podmínek žádosti existence E-identity, jejíž zařízení může být zejména 
pro starší spoluobčany obtížné,  je z naší strany nabídnuta pomoc s jejím vyřízením.  

 

V dnešní náročné době, kdy ceny energií drtí všechny bez rozdílu, jsou právě tyto 
nízkopříjmové skupiny obyvatel - starobní a invalidní důchodci, osoby pobírající příspěvek na 

bydlení, nejvíce ohroženy chudobou. Program Nový zelená úsporám tak Light nabízí 
jedinečnou příležitost zlepšit termoizolační vlastnosti domu a díky tomu v budoucnosti 
výrazně ušetřit.  

  

 

 

 

https://www.google.com/search?sxsrf=ALiCzsb96XmbspS8BP3_I6JaMY6eWrEXXg:1673001100478&q=mas+br%C3%A1na+brn%C4%9Bnska+telefon&ludocid=9488208670074169610&sa=X&ved=2ahUKEwi80rXi3rL8AhX1iv0HHU9rBYAQ6BN6BAhMEAI
https://www.google.com/search?q=mas+br%C3%A1na+brn%C4%9Bnska&oq=mas+br%C3%A1na+brn%C4%9Bnska&aqs=chrome.0.0i355i512j46i175i199i512j0i22i30i625.7156j0j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8

